平成 21年 4月 3日

東京建物不動産販売株式会社

各 位

高齢者専用賃貸住宅の業務開始のお知らせ

 当社では、首都圏を中心に１万２,０００戸超の賃貸住宅の管理を行っておりますが、この度、

東京建物株式会社が開発する高齢者専用賃貸住宅「グレイプス浅草」の賃貸管理業務の受託を行い、

新たに高齢者専用賃貸住宅の賃貸管理業務を開始することになりましたのでお知らせします。

記

１．高齢者専用賃貸住宅について

 高齢者専用賃貸住宅とは、専ら高齢者に賃貸する住宅で、今回業務を受託する「グレイプス浅草」に

ついては、終身建物賃貸借制度の事業認可を申請予定です。終身建物賃貸借制度は、「高齢者の居住の

安定確保に関する法律」に基づき、バリアフリー化された住宅を高齢者の生涯にわたって賃貸しようと

するときに、賃借人が生きている限り存続し、死亡した時に終了する賃貸借契約を結ぶことができる

仕組みです。更新という概念が無く、高齢者が終身にわたり安心して賃貸住宅に居住することが

できます。

２．「 グレイプス浅草 」概要

 グレイプス浅草は、高齢者専用賃貸住宅としては都内最大戸数の

９９戸※で、平成２１年１２月に竣工予定です。運営会社に株式会社

やさしい手（代表取締役社長：香取 幹／本社：東京都目黒区）を

迎え、自立して生きていきたいシニアをサポートするサービスを

提供するなど、東京建物グループとやさしい手が互いのノウハウを

存分に発揮する共同事業です。

※平成 21年 3月 31日現在「財団法人高齢者住宅財団」ＨＰによる

   所 在 地 ： 東京都台東区浅草２丁目５２番９他（地番）

   交   通 ： 東京メトロ銀座線、東武伊勢崎線、

           都営浅草線「浅草」駅徒歩５分

           つくばエクスプレス線「浅草」駅徒歩８分

   構造・規模 ： 鉄筋コンクリート造地下１階建、地上１４階、塔屋１階建

   住 戸 数 ： ９９戸、店舗４区画（クリニック等誘致予定）

   入 居 予 定 ： 平成２２年２月上旬

   事 業 主 ： 東京建物株式会社

   貸   主 ： 東京建物不動産販売株式会社

   運 営 受 託 ： 株式会社やさしい手

   Ｕ Ｒ Ｌ ： http://www.grapes-life.jp/

以上

      本件に関する問い合わせ        グレイプス浅草に関する問い合わせ

     東京建物不動産販売株式会社        東京建物不動産販売株式会社

      経営企画部 堀内・杉山         グレイプスお問合せセンター

    電話：０３－４３３５－７１７０      電話：０１２０－０８２－００５

      E-mail ir@ttfuhan.com         E-mail grapes@ttfuhan.com

http://www.grapes-life.jp/rt.php?iad=goodnews.release0904